



ടി. സിദ്ദിഖ്
(ഐ.എൻ.സി. - കൽപ്പറ്റ)

ശ്രീ. കാസിം ടി. തുടെയും ശ്രീമതി നഫീസ കാസിമിന്റെയും മകനായി 1974 ജൂൺ 1-ാം തീയതി കോഴിക്കോട് ജില്ലയിൽ ജനിച്ചു; ബി.കോം.; എൽഎൽ.ബി., എച്ച്.ഡി.സി.എസ്.; അഭിഭാഷകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

കെ.എസ്.യു.: ദേവഗിരി സെന്റ് ജോസഫ് കോളേജ് യൂണിറ്റ് ജനറൽ സെക്രട്ടറി (1992-1993), പ്രസിഡന്റ് (1993), കോഴിക്കോട് ഗവ. ലോ കോളേജ് യൂണിറ്റ് ജനറൽ സെക്രട്ടറി (1996-1997), യൂണിറ്റ് പ്രസിഡന്റ് (1997-1998). ദേവഗിരി സെന്റ് ജോസഫ് കോളേജ് യൂണിയൻ ചെയർമാൻ (1993-1994). കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല സെനറ്റ് അംഗം (1997-2000). കേരള പ്രദേശ് യൂത്ത് കോൺഗ്രസ് കമ്മിറ്റി: വൈസ് പ്രസിഡന്റ് (2002-2006), സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് (2006-2008). കെ.പി.സി.സി.: അംഗം (2008-2013), ജനറൽ സെക്രട്ടറി (2012-2016), വൈസ് പ്രസിഡന്റ് (2018-2021).

നിലവിൽ എ.ഐ.സി.സി. അംഗം, കെ.പി.സി.സി., വർക്കിംഗ് പ്രസിഡന്റ്, രാഷ്ട്രീയ കാര്യ സമിതി അംഗം, കോഴിക്കോട് എം.വി.ആർ. കാൻസർ ആന്റ് റിസർച്ച് സെന്റർ ഡയറക്ടർ, കേരള ഖാദി ബോർഡ് എംപ്ലോയീസ് യൂണിയൻ, കേരള അർബൻ ബാങ്ക് സ്റ്റാഫ് ഓർഗനൈസേഷൻ എന്നിവയുടെ പ്രസിഡന്റ്, കേരള വെറ്റിനറി ആന്റ് അനിമൽ സയൻസ് യൂണിവേഴ്സിറ്റി ബോർഡ് ഓഫ് മാനേജ്മെന്റ് അംഗം.

കൽപ്പറ്റ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2021-ൽ 15-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്ക് ആദ്യമായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഹിന്ദി, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി ഷറഫുനീസ്സ. പി. വി.
- കുട്ടികൾ : ശ്രീ. അമിത്
മാസ്റ്റർ ആഷിക്
മാസ്റ്റർ സിൽ എസ്ദാൻ
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : സൗദി അറേബ്യ, യു.എ.ഇ., ഒമാൻ, ഖത്തർ
- ശിലങ്ങൾ : വായന, സംവാദം
- വിനോദം : ഫുട്ബോൾ കളി
- സാഹിത്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾ : ശ്രീ. ഉമ്മൻചാണ്ടിയുടെ നിയമസഭ പ്രസംഗങ്ങളുടെ സമാഹരണം- അസി. എഡിറ്റർ, പ്രോഗ്രാസിവി ഇൻഡ്യ മാഗസിൻ ചീഫ് എഡിറ്റർ, പത്രങ്ങളിലും ആനുകാലികങ്ങളിലും നിരവധി ലേഖനങ്ങൾ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചു. കോഴിക്കോടിന്റെ സ്വാതന്ത്ര്യ സമര ചരിത്രവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പുസ്തകം രചിച്ചു.
- സമീപമേൽവിലാസം : ഫരീദ മൻസിൽ,
പന്തിരാകാവ്,
കോഴിക്കോട്-673 019.
- ഇ-മെയിൽ : tsiddiquemla@gmail.com
talktosiddique@gmail.com
- ടെലിഫോൺ നമ്പർ**
- താമസ സ്ഥലം : 0493-6202380
- ഓഫീസ് : 0471-2512220
- മൊബൈൽ : 85474 96303, 94460 60303
- തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം**
- സമ്മതിദായകർ : 2,01,192
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,52,209
- അഡ്വ. ടി. സിദ്ദിഖ് (ഐ.എൻ.സി.) : 70,252
- ശ്രീ. എം. വി. ശ്രയാംസുകുമാർ (എൽ.ഐ.ഡി.) : 64,782
- ശ്രീ. സുബീഷ് ടി. എം. (ബി.ഐ.പി.) : 14,113



T. SIDDIQUE
[I.N.C. – KALPETTA]

Son of Shri Kassim T. and Smt. Nafeesa born at Kozhikode District on 1st June 1974; B.Com., LL.B., H.D.C.S.; Advocate.

Positions Held

K.S.U.: General Secretary (1992-1993) and President (1993) of St. Joseph College Unit, Devagiri, General Secretary (1996-1997) and Unit President (1997-1998), Kozhikode Govt. Law College.

Union Chairman (1993-1994), St. Joseph College, Devagiri.

Senate Member (1997-2000), Kozhikode University.

Kerala Pradesh Youth Congress Committee: Vice President (2002-2006), State President (2006-2008).

K.P.C.C.: Member (2008-2013), General Secretary (2012-2016), Vice President (2018-2021).

Now, Member, A.I.C.C.; Member, Rashtriya Karya Samithi and Working President of K.P.C.C; Director, M.V.R. Cancer and Research Centre, Kozhikode; President of Kerala Khadi Board Employees Union and Kerala Urban Bank Staff Organization; Member, Kerala Veterinary & Animal Science University Board of Management.

Newly elected to 15th KLA in 2021 from Kalpetta Constituency.

Languages known	: Malayalam, Hindi, English
Wife	: Smt. Sharafunnisa P. V.
Children	: Shri Adhil Master Ashique Master Zil Yesdan
Travels Abroad	: Saudi Arabia, U.A.E., Oman, Qatar
Hobbies	: Reading, Public Interaction
Recreation	: Foot ball
Literary Activities	: Assistant Editor- 'Shri Oommen Chandiyude Niyamasabha prasanganalude samaharanam' Chief Editor- Progressive India Magazine, Published various articles in various periodicals and News Papers, Published the book on 'The History of Independence Movement in Kozhikode'.
Permanent Address	: Farida Manzil, Pantheerankavu, Kozhikode-673 019.
E-mail	: tsiddiquemla@gmail.com talktosiddique@gmail.com
Telephone Numbers	
Residence	: 0493-6202380
Office	: 0471-2512220
Mobile	: 94460 60303 85474 96303
Voting Results	
Electorate	: 2,01,192
Votes Polled	: 1,52,209
Adv. T. Siddique (I.N.C.)	: 70,252
Shri M. V. Sreyamskumar (L.J.D.)	: 64,782
Shri Subeesh T. M. (B.J.P.)	: 14,113